Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Пятьдесят третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  30. 01. 2015 г.

№  53/3738

       г. Краснодон
“О продлении срока
  договора личного временного

сервитута земельного участка
с ФЛП Харламовым А.Г.”

         Рассмотрев заявление физического лица – предпринимателя Харламова Александра Георгиевича о возобновлении срока договора личного временного сервитута от 17.03.2010 года,  руководствуясь   ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:
1. Возобновить срок действия договора личного временного сервитута   физическому лицу – предпринимателю Харламову Александру Георгиевичу для обслуживания павильона по реализации продовольственных товаров, на 5 лет.

2. Установить физическому лицу – предпринимателю Харламову Александру Георгиевичу плату за земельный участок площадью 0,0030 га, расположенный по адресу: 1-й пер. Ватутина, 7, г. Краснодон, для обслуживания павильона по реализации продовольственных товаров, на уровне 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 1694 грн. 83 коп. в год (в ценах 2015 года).

3. Внести изменения в п. 6 договора  личного временного сервитута от 17.03.2010 года.

      Пункт 6 договора изложить в следующей редакции:

 «Плата за пользование земельным участком устанавливается на уровне 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка. Сумма арендной платы составляет  1694 грн. 83 коп. в год»

4. Заключить дополнительное соглашение к договору личного временного сервитута от 17.03.2010 года с  физическим лицом – предпринимателем Харламовым Александром Георгиевичем в течение 30 дней с момента вступления решения в юридическую силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).

  СЕКРЕТАРЬ ГОРОДСКОГО СОВЕТА
В.Е. ЯКИМОВ